



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA
GESTÃO 2017/2020

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 3854/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº 57/2017.

CERTIFICO que na data 20/09/17
foi publicado no Placar Oficial (☒) / Site (☒)
deste Município o(a) Homologação
de _____ nº _____ do dia 20/09/17

Secretário de Administração

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento procedido pelo Pregoeiro, inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, RESOLVO, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com modificações posteriores, HOMOLOGAR o procedimento licitatório realizado na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL nº 57/2017, objetivando a contratação de empresa apta para o fornecimento de materiais de limpeza, copa e cozinha, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração do Município de Piracanjuba, apresentando-se como propostas mais vantajosas as das empresas:

BROTAS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP, pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 07.147.039/0001-85, estabelecida na RUA PADRE MARINHO, 0, C4 - SETOR ESTIVA, PIRACANJUBA - GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Lote /Item	Descrição Item /Objeto	Marca	Qtde	Und	Valor Unit.	Valor Total
01/01	Água sanitária embalagem de 1 litro composta por hipoclorito de sódio e água teor cloro ativo : 2,0 % A 2,5% p/p., com bico dosador contendo dados de identificação do produto marca do fabricante e prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da data de entrega.	Zupp	600	Und	R\$ 2,19	R\$ 1.314,00
01/02	Alcool em gel antisséptico instantâneo para as mãos. Utilizado para completa a limpeza rotinera das mãos embalagem com 500 ml.	Start	60	Und	R\$ 7,25	R\$ 435,00
01/03	Alcool líquido etílico hidratado 7º INPM-DESINFETANTE hospitalar para superfícies fixas e artigos não críticos assistência á saúde	Sol	120	Und	R\$ 4,59	R\$ 550,80



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA
GESTÃO 2017/2020

	(1L)					
01/04	Baldes plástico resistente capacidade 12 litros com alça de 1ª qualidade.	Jagaur	20	Und	R\$ 8,59	R\$ 171,80
01/05	Bota de PVC branca, cano curto, forrada de 1ª qualidade nas numerações 36 e 38.	Sete leguas	12	Par	R\$ 38,50	R\$ 462,00
01/06	Bule de Alumínio para coar café boca larga para coador tamanho grande sem tampa, capacidade de 2 litros com cabo em material plástico resistente.	Algoa	5	Und	R\$ 46,00	R\$ 230,00
01/07	Cera líquida incolor 750 ml.	Zupp	204	Und	R\$ 2,99	R\$ 609,96
01/08	Cera vermelha líquida embalagem de 750 ml.	Zupp	204	Und	R\$ 2,99	R\$ 609,96
01/09	Cesto de plástico resistente fechado para lixo capacidade 100 litros de 1ª qualidade.	Jaguar	10	Und	R\$ 49,90	R\$ 499,00
01/10	Coador de café em tecido TAM nº 12 contendo dados de identificação do produto na embalagem, marca do fabricante e de 1ª qualidade prazo de validade.	Tecelagem castilho	10	Und	R\$ 1,99	R\$ 19,90
01/11	Colheres descartáveis em polietileno com alta resistência cristal pacote com 50 unidades.	Strawplast	150	Pct	R\$ 2,35	R\$ 352,50
01/12	Concha de alumínio rasa de 29 cm	Algoa	10	Und	R\$ 6,79	R\$ 67,90
01/13	Copo descartável para água, branco, leitoso, corpo frisado, bordas arredondadas, capacidade 200 ml contendo dados de identificação do produto marca do fabricante e prazo de validade pacote com 100 unidades.	Copobras	2.000	Pct	R\$ 3,20	R\$ 6.400,00
01/14	Copo descartável para café, branco, leitoso, corpo frisado, bordas arredondadas, capacidade 50 ml contendo dados de	Copobras	500	Pct	R\$ 1,70	R\$ 850,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA
GESTÃO 2017/2020

	identificação do produto marca do fabricante e prazo de validade pacote com 100 unidades.					
01/15	Desinfetante fragância lavanda, produto líquido com PH = 6,0 - 8,0 e tendo na sua composição cloreto de alquil dimetil benzil amônio, conservante pigmento. Com autorização no ministério da saúde data de validade maior que 6 meses em embalagem de 2 litros.	Zupp	750	Und	R\$ 3,89	R\$ 2.917,50
01/16	Detergente líquido, biodegradável, neutro, embalagem plástica, dermatologicamente testado 500ml, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade maior que 6 meses.	Zupp	1.488	Und	R\$ 1,39	R\$ 2.068,32
01/17	Escova sanitária redonda em plástico branco contendo 01 escova para vaso sanitário e 01 suporte redondo, tamanho 14x2 cm de 1ª qualidade.	Incavas	10	Und	R\$ 5,90	R\$ 59,00
01/18	Esponja de aço, composta de aço carbono, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	Assolan	300	Pct	R\$ 1,19	R\$ 357,00
01/19	Esponja p/ limpeza dupla face, limpeza e brilho, verde e amarelo, espuma de poliuretano, agente bacteriotático, em material não abrasivo, embalagem individual, 110x70x21mm.	Tinindo	200	Und	R\$ 0,79	R\$ 158,00
01/20	Extensão Elétrica Retratil 05 metros tripolar redonda.	Asa do brasil	10	Und	R\$ 18,30	R\$ 183,00
01/21	Faca para cortes de carnes em aço inoxidável tamanho médio, reta.	Simonaggio	5	Und	R\$ 7,60	R\$ 38,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA
GESTÃO 2017/2020

01/22	Flanela para limpeza de cor branca 100% algodão 30x40 de 1ª qualidade.	Tecelagem castilho	125	Und	R\$ 1,49	R\$ 186,25
01/23	Garrafa térmica de rosca, com revestimento exetrno de polipropileno isolamento térmico interno com ampola de vidro capacidade para 500 ml.	Termolar	5	Und	R\$ 20,00	R\$ 100,00
01/24	Garrafa térmica para café com capacidade para 2 litros aço inox tampa tipo válvula isolamento térmico interno com ampola de vidro.	Termolar	5	Und	R\$ 23,90	R\$ 119,50
01/25	Guardanapo de papel para mesa branco 33cmx30cm pacote com 50 unidades de 1ª qualidade.	Snob	250	Und	R\$ 2,50	R\$ 625,00
01/26	Isqueiro grande em conformiade com o Padrão ISO 9994 de qualidade com referencias do fabricante e data de validade de 1ª qualidade.	Bic	5	Und	R\$ 3,19	R\$ 15,95
01/28	Inseticida aerosol com embalagem de 300 ml.	Baygon	12	Und	R\$ 9,60	R\$ 115,20
01/29	Jarra de plástico resistente para suco com capacidade para 4 litros de 1ª qualidade.	Jaguar	5	Und	R\$ 8,89	R\$ 44,45
01/30	Jarra de vidro resistente para suco com capacidade para 2 litros 1ª qualidade.	Jaguar	10	Und	R\$ 9,49	R\$ 94,90
01/31	Limpa rejuntas embalagem 2 litros de 1ª qualidade.	Start	12	Und	R\$ 10,90	R\$ 130,80
01/32	Limpa vidro embalagem de 500 ml formula com álcool.	Veja	50	Und	R\$ 5,89	R\$ 294,50
01/33	Limpador concentrado limpeza pesada 1ª linha, contendo Dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade embalagem de 500 ml.	Veja	125	Und	R\$ 5,39	R\$ 673,75



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA
GESTÃO 2017/2020

01/34	Limpador de cerâmicas calçadas e azulejos composto de ácido dodecil benzeno sulfônico ácido oxálico com embalagem de 2 litros.	Crivalli	24	Und	R\$ 9,70	R\$ 232,80
01/35	Limpador instantâneo de uso geral multiuso 1ª linha contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade 500 ml.	Veja	80	Und	R\$ 3,49	R\$ 279,20
01/36	Limpador para casa perfume lavanda embalagem com 500 ml.	K & m	12	Und	R\$ 3,49	R\$ 41,88
01/37	Lixeira com tampa plástica resistente capacidade de 12 litros com pedal de 1ª qualidade.	Arqplast	20	Und	R\$ 16,90	R\$ 338,00
01/38	Lixeira de plástico com tampa basculante 50 litros, 1ª qualidade.	Tritec	5	Und	R\$ 26,90	R\$ 134,50
01/39	Lixeira em plástico com abertura acionada por pedal, capacidade de 25 litros de 1ª qualidade.	Jaguar	20	Und	R\$ 27,90	R\$ 558,00
01/40	lustra móveis embalagem 500ml.	Destac	12	Und	R\$ 8,00	R\$ 96,00
01/41	Luvas 100% látex , borracha natural, tamanho médio.	Mucambo	50	Und	R\$ 4,39	R\$ 219,50
01/42	Pá para lixo galvanizada com cabo de madeira com 1 metro de comprimento de 1ª qualidade.	Mendonca	10	Und	R\$ 6,70	R\$ 67,00
01/43	Palito de fósforo contendo 10 caixas no pacote.	Beija flor	10	Pct	R\$ 2,60	R\$ 26,00
01/44	Panela de alumínio (tipo copo), com capacidade de 04 litros, com no mínimo 22 cm de diâmetro , 18,2 cm de altura 03mm de espessura com cabo em baquelite acondicionado em embalagem com dados de identificação do produto marca do fabricante e garantia mínima de 01 ano de 1ª	Algoa	10	Und	R\$ 42,00	R\$ 420,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA
GESTÃO 2017/2020

	qualidade.					
01/45	Panela de pressão com capacidade para 12 litros resistente contendo selo de qualidade especificações do fabricante garantia mínima de 1 ano.	Nigro	5	Und	R\$ 299,00	R\$ 1.495,00
01/46	Pano de chão atalhado 100% algodão 75x60 cm de 1ª qualidade.	Tecelagem castilho	50	Und	R\$ 4,69	R\$ 234,50
01/47	Pano tipo saco 100% algodão alvejado de 1ª qualidade.	Sacaria do sul	12	Und	R\$ 5,99	R\$ 71,88
01/48	Panos de prato toalhado 100 % algodão 70cm x 44 cm, 1ª qualidade.	Teclar	20	Und	R\$ 6,69	R\$ 133,80
01/49	Papel higiênico branco, macio e picotado, não reciclável, alta absorção 60mx10cm, folha simples com 4 rolos no pacote, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	Personal	625	Pct	R\$ 2,49	R\$ 1.556,25
01/50	Papel Toalha branco pacote com 250 folhas para banheiro 22,5cm x 26cm 02 dobras de 1ª qualidade.	Globo	100	Pct	R\$ 2,99	R\$ 299,00
01/51	Pratos descartáveis para refeições de plástico em polietileno embalagem com 10 unidades material resistente de 1ª qualidade.	Copobras	375	Pct	R\$ 1,90	R\$ 712,50
01/52	Rodo de madeira com 02 borrachas em EVA siliconada 45cm cabo 1,20 plastificado com rosca de 1ª qualidade.	Mendonca	74	Und	R\$ 8,90	R\$ 658,60
01/53	Sabão em barra glicerinado dermatologicamente testado 5x1 composto por ácidos graxos de	Minuano	30	Und	R\$ 5,90	R\$ 177,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA
GESTÃO 2017/2020

	coco/babaçu, de sebo, de soja, coadjuvante, agente anti-redepositante e água, glicerinado dermatologicamente testado.					
01/54	Sabonete liquido dermatologicamente testado embalagem de 5 litros com especificações do fabricante data de validade fragrâncias variadas de 1ª qualidade.	Nobla	25	Und	R\$ 22,49	R\$ 562,25
01/55	Saco p/ lixo preto de boa qualidade em polietileno de alta densidade, resistente e reforçado, capacidade 100 litros, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. Pacote com 100 unidades.	Bomlixo	200	Pct	R\$ 3,50	R\$ 700,00
01/56	Saco p/ lixo preto de boa qualidade em polietileno de alta densidade, resistente e reforçado, capacidade 50 litros, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade pacote com 100 unidades 1ª qualidade.	Bomlixo	100	Pct	R\$ 3,50	R\$ 350,00
01/57	Saco p/lixo preto de boa qualidade em polietileno de alta densidade resistente e reforçado capacidade de 30 litros contendo dados de identificação do produto marca do fabricante e prazo de validade pacote com 100 unidades.	Bomlixo	100	Pct	R\$ 3,00	R\$ 300,00
01/58	Soda caustica granulada embalagem de 1 kg contendo dados de identificação do produto marca do fabricante prazo de validade de 1ª qualidade.	Sol	50	Und	R\$ 12,80	R\$ 640,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA
GESTÃO 2017/2020

01/59	Vassoura cerdas de nylon com cabo de madeira sendo 1.20cm x 20cm x 13cm fixação do cabo com sistema de rosca plastificado.	Mendonca	20	Und	R\$ 8,70	R\$ 174,00
01/60	Vassoura de palha caipira de 1ª qualidade.	Mendonca	50	Und	R\$ 6,89	R\$ 344,50
01/61	Vassoura de pêlo sintético, largura 30 cm fixação do cabo com sistema de rosca, plastificado.	Condor	20	Und	R\$ 9,90	R\$ 198,00
01/62	Desodorizante de ambiente fragrâncias diversas, embalagem (spray) de 360 ml.	Air wick	12	Und	R\$ 8,79	R\$ 105,48
TOTAL DO FORNECEDOR.....						R\$ 31.879,58

TOTAL DO CERTAME.....R\$ 31.879,58

Importa-se a presente licitação na importância total de R\$ 31.879,58 (TRINTA E UM MIL E OITOCENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS), cuja despesa deverá correr a conta das seguintes Dotações Orçamentárias: 22.03.04.122.0407.2005 3.3.90.30 f.076 – Secretaria de Administração.

PUBLIQUE-SE.

PIRACANJUBA/GO, aos 20 de setembro de 2017.

JOAO BARBOSA DE OLIVEIRA
Prefeito